
 

Cluster Lombardo Scienze della Vita, con sede in Milano - Candidatura di componente del 
Consiglio Direttivo nell’ambito del rinnovo dello stesso 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 21 marzo 2019, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 81/2019 – Verb. 372 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 

VISTO l’appunto predisposto dalla Struttura di Particolare Rilievo Partecipazioni Societarie e 
Convenzioni della Direzione Centrale Supporto alla Rete Scientifica e Infrastrutture 
Reg. int. 156/2019 del 18 marzo 2019, sottoscritto dal Direttore Generale e trasmesso con 
prot. AMMCNT-CNR n. 0020137 del 18 marzo 2019; 

CONSIDERATO che il CNR ha aderito all’Associazione Cluster Lombardo Scienze della Vita, 
con sede in Milano, in data 21 dicembre 2015; 

CONSIDERATO che il Cluster ha quale scopo quello di intraprendere tutte le iniziative idonee 
allo sviluppo e al consolidamento del Cluster che promuova e favorisca, anche nell’ambito della 
strategia di specializzazione intelligente per la ricerca e l’innovazione della Regione Lombardia, il 
sistema delle scienze della vita sul territorio lombardo, il sistema delle scienze della vita sul 
territorio lombardo, con particolare riferimento agli ambiti Farmaceutica, Biotecnologie, Dispositivi 
medici, Salute e benessere; 

CONSIDERATO che è stata convocata l’Assemblea del citato Cluster in data 28 marzo 2019 
avente all’ordine del giorno, tra altri argomenti, il rinnovo del Consiglio Direttivo; 

CONSIDERATO che il componente nominato in rappresentanza della sopra citata categoria avrà 
mandato con durata triennale; 

VISTA la proposta formulata dal Presidente in corso di riunione; 



 

 2. 

DELIBERA 
 

1. L’approvazione del Dott. Giuseppe Biamonti - Dirigente di ricerca dell’Istituto di Genetica 
Molecolare – Pavia, quale componente del Consiglio Direttivo del Cluster Lombardo Scienze della 
Vita, con sede in Milano, in rappresentanza della categoria di associati EPR. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
 
IL DIRETTORE GENERALE 
IN FUNZIONE DI SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 


